PAGE
2

                                                                                                                                                  проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
___________№_________

О внесении изменений в решение Кумылженской районной Думы от 29.05.2017г. № 42/239-РД "Об утверждении методики по определению арендной платы за объекты, относящиеся к муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
     В целях реализации статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007г.               N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010г. № 645  «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», статьей 18 Устава  Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Кумылженская районная Дума  р е ш и л а:

     1.Внести в решение Кумылженской районной Думы от 29.05.2017г.           N 42/239-РД «Об утверждении методики по определению арендной платы за объекты, относящиеся к муниципальной  собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
     1.1 Раздел 2 Методики по определению арендной платы за объекты, относящиеся к муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области дополнить пунктом 2.3.4. следующего содержания:

«2.3.4. При заключении с субъектами малого и среднего предпринимательства, а также организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства договоров аренды в отношении муниципального имущества, включенного в перечень объектов муниципального недвижимого имущества Кумылженского муниципального района для передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предусматривать следующие условия:

а) срок договора аренды составляет не менее 5 лет;

б) арендная плата вносится в следующем порядке:

в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;

в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района                                                               В.В. Денисов

Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                              Н.В. Тыщенко